GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 71/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA VAGAS REMANESCENTES DO
PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO DA

FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de
Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado final da Chamada para selecionar técnicos de nível médio (graduandos) para
vagas remanescentes do PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E
CULTURAL DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

RESULTADO FINAL

CANDIDATO CURSO PROVA CLASSIFICAÇÃO

MANUSCRITOS DE JOSÉ AMÉRICO DE ALMEIDA

RAFAEL BARBOZA DE ALMEIDA
CIÊN. DE DADOS E

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
8,0 APROVADO

O MODERNISMO NA PARAÍBA

AYANNE ANDRADE DUARTE DESIGN GRÁFICO 8,0 APROVADO

PARTITURAS DE UMA HISTÓRIA

CLÁUDIA MARQUES PAIVA DE LUCENA ARQUIVOLOGIA 7,5 APROVADO

JOSEILDO BERNARDO DA SILVA ARQUIVOLOGIA FALTOU NÃO APROVADO

Campina Grande, 24 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ